
Välkommen till Föglö
Tervetuloa Föglöön • Welcome to Föglö



Här hittar du information om kommunen, hur du åker till och från Föglö, men också vad som händer i 
sommar och var du kan hyra stuga eller båt, till exempel! 

Hur tar man sig till Föglö?
Trafik till och från Föglö sker med de små vägfärjorna som hör till Skärgårdstrafiken och som ägs av 
Ålands landskapsregering. 
 
Till Degerby, som är huvudorten på Föglö, åker man färja från Svinö i Lumparland och turen tar cirka 30 
minuter. Färjan går enligt turlista, som du hittar längre fram i den här mappen, men också på 
www.alandstrafiken.ax/sv/turlistor.

Om man kommer från Galtby (Korpo) i Åbolands skärgård, kan man åka med färja som går via öarna 
Kökar och Sottunga. Då kommer du iland i Överö, på norra delen av Föglö. 
Från fasta Åland kan du också åka från Långnäs i Lumparland till Överö.

Resan är gratis för passagerare men för cyklar, motorcyklar och andra motorfordon tas en avgift. Man kan 
inte förhandsboka plats på Föglölinjen.

Aktuella turlistor, avgifter och annan ev. trafikinformation hittas på www.alandstrafiken.ax eller 
telefon +358 18 25600. 

Sträckan Degerby - Överö är ca 17 km och då inkluderar det ett färjepass med vajerfärja, över en farled 
som heter Embarsund. Vajerfärjan över Embarsund har lunch- och middagspaus (12.15-12.50 och 18-
18.35, söndagar 18.15-18.50) vilket man behöver ta i beaktande när man beräknar tidsåtgången till och 
från Överö.

Om du bläddrar vidare i pärmen hittar du aktuella turlistor för år 2023 och turlista för kollektivtrafiken.  



Turistinformation
Som besökare på Föglö under sommaren kan du få hjälp av våra turistinformatörer! Turistinformationen 
finns i Degerby i samma gula hus som biblioteket. När du kommer av färjan är parkeringen mitt emot 
turistinformationen, till höger bara 100 meter efter att du kommit av färjan. 

I turistinformationen kan du få hjälp med det mesta! Det finns information om sevärdheter, matställen, 
turlistor och vad som är aktuellt just nu! Det finns också en lånedator.

Förutom att få hjälp i turistinformationen finns det också lite produkter till försäljning. Det finns  
Föglö-produkter som t.ex. böcker om Föglö, kläder och vimpel med Föglö-vapen på. Det finns även lite 
lokalt hantverk och andrs föglöminnen att ta med sig hem!  

På www.foglo.ax hittar ni också turistinformation och karta över kommunen. 

Turistinformationens öppettider år 2023
I år är turistinformationen öppen alla dagar 16.6 - 20.8 under tiden 09.45—18.45. 
Telefonnummer till turistinformationen är +358 457 342 7274. Du kan också maila till 
turistinfo@foglo.ax. Kommer du till Föglö före den 16.6 eller efter den 20.8 kan du komma till 
kommunkansliet för att få hjälp med dina frågor.

Vi finns på sociala medier! 
 
 @visitfoglo                                                 foglo.ax

 @Föglö kommun                                      Lämna gärna minnen från Föglö på sociala medier! 
 @Föglö turistinformation                       #visitfoglo #föglö



Kort fakta och historia om kommunen
Föglö har ca 501 invånare, fördelade på 22 byar och 3 enstaka hemman. Ytan är ungefär 135 km2 och 
vattenareal på ungefär 1734 km2. Byarna är belägna på de större öarna som är sammanlänkade med vägar, 
broar och en vajerfärja. 

Namnet Föglö, eller Fyghelde enligt en farledsbeskrivning från 1241, har sitt ursprung i tyskan. Fyghelde 
betyder ”platsen där det finns mycket fåglar”. I Föglö kommunvapen ingår tre sjöfåglar. Kommunvapnet 
antogs av kommunalfullmäktige den 15 september 1948. I beskrivningen står det: I blått fält tre 
uppflygande gyllene andfåglar, ställda 2-1. 

Huvudfarleden mellan Sverige och Finland går genom Föglö skärgård och har så gjort sedan vikingatiden. 
Under stora ofreden  hölls stora sjöslag mellan ryssar och svenskar i Flisö och ortsborna led svårt under all 
brandskattning av krigsflottorna.
 
Socknen genomkorsas även av många populära segel- och småbåtsleder. Längs farlederna kan man se 
forntida lämningar som hällristningar, labyrinter och ryssugnar vilka vittnar om utländska flottbesök. Man 
kan även se rester av en sjökrog på Granhamn, Bråttö, och det gamla gästgiveriet Enigheten i Degerby 
fungerar även idag som gästhem. Flisöberg var en av de första lotsstationerna i Finland. Den tullkammare 
som inrättades där flyttades 1819 till Degerby, dit även lotsstationen förlades.

Föglöbladet—vårt informationsblad
Föglö kommun har ett eget informationsblad som kommer ut en gång i månaden, i regel sista fredagen 
varje månad. I juni ges ”Föglö Sommar” ut som täcker hela sommaren. Föglöbladet finns på kommunens 
hemsida (www.foglo.ax) och finns att köpa i pappersform på kommunkansliet. 

Kontorsmöjligheter—arbeta på distans och förläng semestern!
Vill du förlänga din vistelse i kommunen men du måste egentligen jobba lite? Det är inga problem!  
I kommunkansliets övre våning i Degerby finns arbetsstationer (bord och stol) där du kan hyra en plats 
kostnadsfritt upp till fem dagar. Utrymmena har internet (fiberanslutning) och tillgång till kökshörna 
finns. En arbetsstation bokar du på +358 18 50322 eller mailar till info@foglo.ax.

Bibliotek
Biblioteket har stort urval av böcker, filmer och över 30 olika tidskrifter där förstås de lokala tidningarna 
ingår. På biblioteket finns urklippsböcker med tidningsurklipp från svunna tider. I biblioteket finns också 
en utställning som man kan passa på att se under öppettiderna. Se skild annons här i pärmen för mer 
information.

Bo på Föglö
På Föglö är du omgiven av havet men kan ändå rätt enkelt och snabbt ta dig in till Mariehamn. På Föglö 
finns butik med dagligvaror och bränsle, postombud, bibliotek, gym, hälsostation, daghem och skola för 
årskurs 1-9. Vi har även ett äldreboende, omsorgshemmet Annagården. I kommunen finns det lägenheter 
att hyra. 



Några av lägenheterna i Degerby ägs av kommunen men det finns också två fastighetsbolag som hyr ut 
lägenheter i Degerby, Sonboda och Sanda. 

Både Föglö kommun och privata markägare erbjuder tomter för köp på byggnadsplanerat område i 
Degerby. Tomter som är på byggnadsplanerat område och är för fast bosättning, behöver man inte ha 
hembygdsrätt för att köpa. Vill du veta mera om tomter som är till salu, finns den informationen på 
kommunens hemsida (www.foglo.ax), men du kan också ringa till kommundirektör Niklas Eriksson på 
+358 18 50093 eller till kommuntekniker Hans-Kristian Skaag på +358 18 50215.

Naturen
Föglö med sina hundratals holmar och skär utgör en underbar skärgård. Här finns det åkrar, barrskogs-
områden, lövängar och längre ut finns karga utskärsklippor. På Föglö kan du hyra en båt eller kajak för att 
komma riktigt nära naturen. Det finns rikligt med fåglar och att se en havsörn som seglar högt upp i skyn 
är inte ovanligt. Med båt kan man besöka historiska platser som till exempel Gloskär, som var ett 
spetälskehospital under åren 1653-1670. Skärgårdshemmanet Björkör, som ligger söder om Föglös 
fastland, är väl värt ett besök. Se lokala anslag för båtutfärder!

Aktiv fritid
Vandrings– och friluftsleder
Ett annat alternativ för att komma nära naturen är att gå någon av våra vandringsleder. Det finns en 
vandringsled i Jyddö, som är ca 7 km lång men du kan också välja att gå bara en del av leden. Längs 
vandringsleden finns stockbord där man kan äta medhavd matsäck eller sitta i ”slogboden” (grillhus) där 
man kan grilla och njuta av naturen precis invid vattnet. Ett 10 meter högt fågeltorn finns längs med 
stigen, nära vassen så man har bra utsikt över fågellivet. Fågellivet är sevärt liksom även lövträdsbestånden 
och en del på Åland och i omkringliggande regioner sällsynta växter samt utsikten från Jyddö bötesberg.

Den andra vandringsleden finns i Hastersboda med början vid Isakssons stugby. Leden är ca 4 km lång 
och går över berg nära havet och genom lummig skog med mossbeklädda berg och stenar. Ett 10 meter 
högt fågeltorn/utsiktstorn finns också här. Är det en fin dag med klart väder kan man se ända till Sottunga 
och Kökar. Skyltningen berättar om lokal historia, kulturmiljö och om naturens roll i skärgårdslivet förr i 
tiden. Leden går delvis intill Föglös discgolfbana.

Båda vandringsleder är märkta med vita stenar, så att man lätt ska hitta, och med jämna mellanrum 
kommer informationsskyltar som informerar om till exempel fågellivet eller vad det finns för växter just 
där.

I Degerby finns en ”byavandring”, en liten karta som man kan köpa från turistinformationen, Föglö-
butiken och på kommunkansliet. Byavandringen guidar dig genom Degerby med kort beskrivning om 
byns byggnader, tidigare invånare och historia. Vid Enigheten finns en kort naturstig, fråga personalen på 
Gästhem Enigheten så kan de berätta mera.

Gym och utegym
I Degerby, invid Föglö grundskola finns ett gym. På gymmet finns maskiner, men också bra utbud på fria 
vikter. Skylt finns vid landsvägen ca. 500 meter upp från färjfästet.  Gymmet är öppet alla dagar 05.30 – 
22.30.  Mera information kan fås på kommunkansliet där även nycklar till gymmet kan köpas. Det finns 
också ett utegym i anslutning till gymmet, du ser det när du svänger in vid skolan. Det är självklart gratis 
att använda.



Barkbana/motionsbana
Bara några tiotals meter från gymmet finns en motionsbana med barkunderlag som man kan man ta sig en 
tur (eller två) runt. Den korta banan är ca. 1,3 km och den långa banan är ca. 3 km. 
 

Orientering
Är man intresserad av orientering och vill köpa kartor kan man ringa Stig Sundblom, +358 18 51347 eller 
040 0406 397 (FUIA), för mera information. 

Bollsporter
Bakom Föglö grundskola, 500 meter från färjfästet, finns en tennisbana. För att boka tid och hyra banan 
kontaktar du kommunkansliet på tel. 50322. Under juni - augusti har turistinformationen hand om 
bokningarna. Där kan du också hyra racket och boll. Vill man spela bordtennis/pingis finns det ett 
pingisbord utomhus mitt i Degerby, bredvid lekplatsen.

På Föglö finns två idrottsplaner, där kan du bland annat spela fotboll. En ligger i Granboda med gräs-
underlag och i Degerby finns en grusplan vid Föglö grundskola. Vid skolan, bredvid tennisbanan, finns en 
multiarena där man kan spela olika bollsporter.

Boule
I Degerby invid Restaurang Seagram finns boulebanan. Banan kan användas kostnadsfritt när som helst.

Simstränder
Allmänna simstränder hittar man på Sinting i Degerby samt vid Storgetösund i Hastersboda. Båda har 
omklädningsrum, utedass, bord och lekställningar.

Fiske
För att få fiska i och runt Föglö behöver man köpa ett fiskekort. Fiskekort för vattenområdet kring 
Sonboda, Finholma och Horsholma-Sommarö samt för Föglö församlings fiskevatten säljs av de lokala 
turistföretagarna samt på turistinformationen.  



Sevärt på Föglö
Föglömuseet och Lotsmuseet 
Precis invid färjfästet, bland de gamla uthusen, finns Föglömuseet som är i ett gammalt packhus från 
1820-talet. Temat för museet är ”Föglö, förr och nu”. Där kan man bland annat läsa om färjor som 
trafikerat till och från Föglö men också se en miniatyrmodell över flygstationen som fanns i Granboda. En 
liten bit från Föglömuseet, på väg till Restaurang Seagram, finns Lotsmuseet. Lotsmuseet är en utställning 
som är i en byggnad som användes som lotsstuga 1850 till 1968, Utställningen återger hur verksamheten 
såg ut under 1900-talet. Se skilda annonser för museernas öppettider!

Föglö kyrka 
Kyrkan är helgad åt Maria Magdalena, ett populärt helgon på 1400-talet. Sommartid finns en guide som 
kan berätta om kyrkan och det finns också en liten broschyr i kyrkan som man kan låna för att läsa om 
kyrkans historia. Kyrkan ligger i Prästlandet, från färjfästet i Degerby är det ca 3 km, en trevlig cykeltur 
från Degerby. Kyrkan är öppen 13.6-11.8, tis-fre 11-16. Församlingsmästaren i Föglö nås på +358 457 343 
3333. Föglö kapell-
församlings kansli ligger i anslutning till församlingssalen och är öppet onsdagar klockan 10.00-12.00, 
telefonnummer +358 18 50010.

Gästhem Enigheten 
Den första gårdsägaren på ”Enigheten” registrerades redan på 1400-talet, så det är en anrik Tingsgård 
och gästgiveri. I många år var gården en skådeplats för det årliga tinget och än idag finns Tingshuset och 
Tingssalen kvar. Gården fungerade då som nu som gästgiveri. Gårdens byggnader med bodlänga, källare 
och kvarn ägs av Föglö Hembygdsförening men verksamheten drivs av en krögare. Man strävar efter att 
bibehålla den gammaldags stilen och lusthus och bastu som byggts nere vid stranden håller samma stil som 
de äldre byggnaderna. Se skild annons för vad man erbjuder i år på Enigheten!

Galleri Berghäll 
I byn Hummersö finns Galleri Berghäll som är i ett gammalt hus som tidigare fungerat som lanthandel. 
Huset ligger precis vid vattnet, från källaren stiger du nästan rakt ut i Bofjärd. Rakt över vägen finns Föglö 
fredsstig och La Biblioteka Senza Frontiere (en samling av böcker på många olika språk i en liten 
paviljong). Vid bokpaviljongen startar den snitslade leden Näsets skogsstig, ca2 km lång, genom orörd 
natur. Se skild annons om Galleri Berghäll!

Garantiföreningen för Matsmårs 
Några hundra meter förbi Galleri Berghäll finns gården Matsmårs i Hummersö. Matsmårs är idag en 
museigård där tiden nästan stått stilla sen den sista personen flyttade från gården. Inredningen och 
utseendet på gården har bevarats och man får en riktig tidsresa med alla gamla föremål som finns. 
Föreningen som äger gården renoverar och fixar alla år men allt behålls i samma gamla stil, för att bevara 
och kunna visa upp hur det var förr. Se skild annons om Matsmårs!

Björkör och Gloskär 
Björkör är ett naturreservat med ett traditionellt skärgårdshemman. Sommartid är det väl värt ett besök 
för att få en guidning av tillsyningsmannen som berättar om svunna tider. Det finns också en vandringsled 
som visar dig runt i naturen. Ring tillsyningsmannen på förhand på +358 457 350 0553. Björkör är öppet 
för besökare 1.6-31.8 klockan 12.00-16.00 på lördagar (ej midsommardagen). 
Gloskär är en holme där det låg ett spetälskehospital under åren 1653-1670. En kort vandringsled visar 
platserna för bostad, prästbostad och gravgården. Längs med vandringsleden finns informationsskyltar 
som berättar kort om de olika platserna. För att komma iland på rätt ställe bör man ta iland på nordöstra 
sidan på Gloskär. Om du inte har egen båt, kontakta någon av våra turistföretagare för transport eller 
hyra av båt!



A till Ö
A Apotek Apoteksskåp i Föglöbutiken Degerby, tel. +358 18 

50073
B Badstrand Sinting (Degerby), Storgetösund (Hastersboda)

Bastu Gästhem Enigheten, Degerby, tel. +358 18 50310
Bensin/bränsle Möjlighet att tanka både båt och motorfordon, 

Föglöbutiken, tel. +358 18 50073
Bibliotek Böcker, tidningar, utställning. Degerby.
Bokholk, La Biblioteca Senza 
Frontiere

Låna och lämna böcker. Hummersövägen 499, 
Hummersö. 

Boule Boulebana, ta med egna klot eller låna från turistinfon, 
avgiftsfritt. Degerby, vid Restaurang Seagram.

Brandkår Vid brand eller i nödsituationer, ring 112
Båtutfärder Westergårds båtutflykter, +358 40 7359003 

Sommarögård, www.sommarogard.ax
Butik Föglöbutiken. Dagligvaror, bränsle, postombud, 

apoteksskåp, gästhamn, cykeluthyrning., Degerby, 
tel. +358 18 50073.
Carlsro Badhotell, Delikatessbutik. Lumparlutsvägen 
12, Degerby. Tel. +358 40 839 8111

Båtuthyrning Isakssons stugby, tel. el. +358 18 51490
Lasses stugor
Sommarögård. tel. +358 40 094 7502

C Café Carlsro Badhotell, Lumparlutsvägen 12, Degerby, tel. 
+358 40 839 8111
m/s Skarven Café, tel. +358 457 343 9301
Trädgårdscafé Solklart, Sonboda 

Cykeluthyrning Föglöbutiken, Degerby, tel. +358 18 50073
Carlsro Badhotell, Lumparlutsvägen 12, Degerby. 
Tel. +358 40 839 8111

E Elektriker JFS El & Energi Ab, tel. +358 18 50185.
F Fisketurer Sommarögård, tel. +358 40 094 7502

Isakssons stugby, tel. +358 18 51490
Fotvård Emmis fot- och hudvård, Hastersboda, tel. +358 40 082 

1884
Friskvård Forest for Rest, skogsbad & yoga, henriksson.ax

Inger Sundblom, olika behandlingar, tel. +358 18 51347
My NordicHealth +46 76 1162 787

Frisör Salong Hårfixarn, Degerby, hårvård, hudvård, make up, 
hälsokost tel. +358 18 51366

Församling Ålands södra skärgårdsförsamling, kansli i Prästgården, 
onsdagar, tel. +358 18 50010

G Galleri Sommaröppet, Galleri Berghäll, konstnären Kjell 
Ekström, Hummersövägen 498, tel. +358 40 553 3804

Gästhamn Degerby gästhamn vid Föglöbutiken, tel. +358 18 
50073
Lotsuddens gästhamn vid Restaurang Seagram, 
tel. +358 18 50072



H Hopptorn Sinting i Degerby (3m och 5 m högt)
Degerösundet i Granboda (2 m högt)

Hälsovårdare Hälso- och sjukvårdsmottagning, Degerby,
tel. +358 18 533725

I Information Turistinformation, tel. +358 457 342 7274
Föglöbladet (hittas bl.a. på www.foglo.ax)
Föglö kommuns hemsida www.foglo.ax, 
Föglö kommuns officiella Facebooksida 
Instagramkonto @visitfoglo
Kommunkansliet, Tingsvägen 3 Degerby

Internet och lånedator Gratis Wi-Fi i Degerby centrum
Dator på biblioteket i Degerby, gratis

K Kommunkansli Öppet måndag-fredag, kl. 10.00-15.00, tel. +358 18 
50322. Föglö kommun, Degerby, 

Konst Föglö bibliotek har en utställning, öppen under 
bibliotekets och turistinformationens öppettider. 
Galleri Berghäll, konstnären Kjell Ekström, sommar-
galleri, Hummersövägen 498, tel. +358 40 553 3804

Kyrka Maria Magdalena, Kyrkan är öppen 13.6-11.8.2023, 
tis-fre 11-16.

L Logi Carlsro Badhotell, carlsro.ax
Gästhem Enigheten, tel. +358 18 50310
Isakssons stugby, tel. +358 18 51490
Sommarögård, tel. +358 40 094 7502
Lasses stugor, tel. +358 18 51396
Malmlunds stugor, malmlunds.ax
Skaréns stugor, tel. +358 40 723 5276
Westergårds, tel. +358 40 7359003

Loppis Degerö Byalag, Degerby, bokloppis
Föglö Nostalgi, Degerby väntsalen
Galleri Berghäll, Hummersövägen 498
Monicas loppis & antik, Packhusen i Degerby
Museigården Matsmårs, Hummersö, Bråttövägen 11

M Mat Carlsro Badhotell, tel. +358 40 839 8111
Gästhem Enigheten, tel. +358 18 50310 (endast 
förhandsbokning)
Restaurang Seagram, tel. +358 18 51092
m/s Skarven Café, tel. +358 457 343 9301

Midsommarstänger Midsommarstänger finns i Degerby, Vargskär och 
Högholm i Östersocken, se  
lokala anslag och i Föglöbladet om midsommarfirandet

Motionsslinga Barkunderlag, start och slut vid Föglö grundskola, 
Degerby (ca 1,3 kilometer).

Museum Föglömuseet och Lotsstugan i Degerby
Museigården Matsmårs, Bråttövägen 11, Hummersö.



N Naturreservat Granö, delar av Hastersboda, Sandön, delar av Bråttö, 
Björkör. Se mer information på Ålands landskaps-
regerings hemsida www.regeringen.ax

Nödnummer Tel. 112
P Pizza Restaurang Seagram, tel.  +358 18 51092

Polis Tel. 112 eller mindre brådskande ärenden 
+358 18 527 100

Post Postombud vid Föglöbutiken Ab, Degerby, 
tel. +358 18 50073

Pub Restaurang Seagram, tel. +358 18 51092
R Rastplats Sinting/Degerby, Embarsund/Jyddö vid vajerfärjan, 

Överö, simstranden i Hastersboda, Bråttö rastplats.
Restaurang Carlsro Badhotell, Lumparlutsvägen 12 Degerby, tel. 

+358 40 839 8111
Gästhem Enigheten, Degerby, tel. +358 18 50310 (en-
dast förhandsbokning)
Restaurang Seagram, tel. +358 18 51092

S Simskola Folkhälsan i Föglö ordnar simskola, läs mer på 
https://kurser.folkhälsan.fi och sök på Sinting 
sommarsimskola så hittar ni all information.

Sophantering Återvinningscentralen i Stentorpa har öppet alla 
helgfria torsdagar kl. 17.00-19.00 från april till augusti. 
Maj-augusti är det öppet även söndagar kl. 14.00-16.00

T Taxi Dans Taxi, tel. +358 40 082 5216
Leifs Taxi, tel. +358 457 082 1884

Tennis Tennisbana finns vid Föglö grundskola, kontakta 
turistinformationen eller kommunkansliet

Turistinformation I Degerby i samma byggnad som biblioteket. Öppet 
16.6-20.8.2023 kl. 9.45-18.45, Tel. +358 457 342 7274. 
Under lågsäsong kontakta Kommunkansliet, tel. 018-
50322.

U Ungdomslokal Vikingaborg i Sonboda, Föglö kommun
Utkikstorn  Hastersboda och Jyddö, vid vandringslederna
Utställningar Biblioteket i Degerby

Föglömuseet och Lotsmuseet i Degerby
Galleri Berghäll, sommargalleri, Hummersö
Museigården Matsmårs, Hummersö

V Vandringsleder Jyddö (7 km) och Hastersboda (4 km), Näsets skogsstig 
i Hummersö (Galleri Berghäll), kort naturstig vid 
Enigheten i Degerby, motionsslinga i Degerby vid 
skolan

W Wi-Fi Gratis Wi-fi finns i Degerby centrum



Ställplats för husbilar i Degerby
Föglö kommun har 3 elförsedda ställplatser för husbilar i Degerby. De ligger i Degerby centrum, ett 
stenkast från färjfästet. 
Adress: Lotsuddsvägen 5.
Pris: 30 € per dygn (inklusive el, vatten, slamtömning och tillgång till servicehus)
Mer information och betalning görs vid turistinformationen under sommarsäsongen och 
kommunkansliet, Tingsvägen 3 i Degerby, under lågsäsong.

Tel. +358(0)457 342 7274 /+358(0)18-50322 • E-post: info@foglo.ax • www.foglo.ax

House Car Parking in Degerby
The house car parking spot i located in the centre of Degerby, Lotsuddsvägen 5.
Fee: 30 € per day (electric, water, sludge discharge and access to service house included in the price).
For more information and payment, please visit the Tourist Information Office (16.6-20.8), or Föglö 
kommunkansli (the municipality house) in fall/winter/spring, Tingsvägen 3 in Degerby.

Pho: +358(0)457 342 7274/+358 (0)18-50322 • E-mail: info@foglo.ax • www.foglo.ax

Asuntoauto parkkipaikka Degerbyssä
Osoitie: Lotsuddsvägen 5, Degerbyn keskustassa.
Maksu: 30 € päivässä (hintaan sisältää sähkö, vesi, lietteen poisto ja palvelutalon käyttöä)
Lisää infoa ja maksuminen Föglön turisti-infossa (16.6-20.8) tai Föglön kuntatalossa (syksy/talvi/kevät), 
Tingsvägen 3 Degerbyssä. 

Puh: +358(0)457 342 7274/+358 (0)18-50322 • S-posti: info@foglo.ax • www.foglo.ax



Gratis kollektivtrafik på Föglö

Ovan ser ni sommarens turlista . För turlistan som gäller övriga tider, se http://www.foglo.ax/sv/kom-
munen/kollektivtrafik.

Embarsundsfärjan
När du ska åka till norra Föglö, till exempel till Överö färjfäste, behöver du åka med vajerfärjan  

Embarsundsfärjan. Färjan är gratis och har ingen turlista, men den har paus enligt följande:

Klockan 12.15—12.50 och 18-18.35 (18.15-18.50 söndagar)

Så kom ihåg om du har någon tid att passa, att du räknar med pausen som färjan har.





Tervetuloa Föglön saarelle
—salmien ja merenselkien saari

Föglön kaunis saaristokunta sijaitsee 30 minuutin lauttamatkan päässä Lumparlandin Svinöstä m/s Skar-
ven kanssa  
(aikataulut: Ålandstrafiken, puh +358 18 25600 tai www.alandstrafiken.ax/fi). Saaren kylistä suurin on 
Degerby, jonka historiasta kertovat vanhat puutalot. Kunnan palvelut ovat keskittyneet Degerbyhyn, jossa 
lähes kaikki on kävelyetäisyydellä. Föglön kirkko sijaitsee parin kilometrin päässä kylästä. Salmien ja me-
renselkien saaren luontoon voi tutustua vaelluspoluilla sekä kauniiden saaristolaisteiden varrella.

Föglössä on noin 501 asukasta ja 22 kylää. Pinta-ala on 135 km². Kylät sijaitsevat suurilla pääsaarilla, joita 
yhdistävät tiet, sillat ja yksi maantielossi. Föglön pääelinkeinot ovat maanviljely, kalanviljely ja kalanjalos-
tus, mutta myös matkailu ja muut palveluelinkeinot ovat tärkeitä.  

Turisti-info
Föglössä vieraillessasi saat tietoa Föglön turisti-infosta, jonka löydät Degerbyn keskustasta kirjaston kanssa 
samasta rakennuksesta. Turisti-infossa palvellaan sinua kesäisin. Saat tietoa lautta-aikatauluista, tapahtu-
mista, yöpymispaikoista, ravintoloista ja nähtävyyksistä Föglössä. Turisti-infossa on myytävänä paikallisia 
tuotteita, kuten kirjoja Föglöstä, Föglö-paitoja, Föglö-viirejä, pinssejä ja paljon muita paikallisia tuotteita. 
Avoinna 10.6—21.8.2018 kl. 09.45-18.45 maanantai-sunnuntai. Puh. +358 457 342 7274 ja sähköposti 
turistinfo@foglo.ax.

Pitäjän historia
Nimi Föglö tai Fyghelde on saksankielestä ja tarkoittaa paikka, jossa on paljon lintuja. Päälaivaväylä Ruot-
sin ja Suomen välillä on  
viikinkien ajoista alkaen kulkenut Föglön kautta. Ison vihan aikana venäläiset ja ruotsalaiset kävivät meri-
taisteluita Föglön Flisön lähellä.  
Föglön läpi kulkee useita purje- ja pienvenereittejä, joiden varrella kallioon hakatut nimet, labyrintit ja 
venäläisten leivinuunit todistavat  
ulkomaisista laivastovierailuista. 

Luonto
Föglön luonto satoine saarineen ja luotoineen on kuvaamattoman kaunis. Täällä voit kokea saaristomaise-
man koko kirjon; pellot  
pääsaarien laaksonpohjilla, isot havupuumetsät, rehevät lehtoniityt ja karut ulkosaariston kalliot avomeren 
partaalla. Kaikkein  
hienoimmat elämykset koet ehkä melomalla hiljaa läpi kapeitten salmien ja kaislalahtien, joissa merilin-
nuilla on lastenkamarinsa tai etsiytymällä toukokuisena aamuna ulkosaaristoon, jossa haahkat ja allit 
kutsuvat, hylkeet ääntelevät ja merikotkat kaartelevat taivaan  
sinessä. 



Museo
Föglön museo on lauttarannassa entisessä tullimakasiinissa, joka on rakennettu vuonna 1826. Museo av-
attiin 1982 ja siellä on joka vuosi saaristoaiheinen näyttely. Museo on avoinna ainoastaan kesäisin. 
 1.6—15.6  ma-pe kl. 10.00—15.00
16.6—20.8 ma-su kl.   9.45—18.45
21.8—31.8 ma-pe kl. 10.00—15.00

Kirkko
Kirkko on noin 3 km päässä Degerbystä. Vanhan merireitin varrella kirkkosalmessa sijaitsee Maria Mag-
dalenan kirkko. Se on eräs Ahvenanmaan vanhimmista keskiaikaisista kirkoista. 1967 löydettiin vanhan 
alttarin perustuksista pieni ristinmuotoinen pyhäinjäännöslipas. Sen sisällä oli luunsiru ja pergamenttilap-
punen, johon oli kirjoitettu Föglön kirkon  
suojeluspyhimyksen Maria Magdalenan nimi.



Welcome to Föglö!

Föglö is one of the 16 municipalities of the Åland Islands, accessible by ferry from Svinö in Lumparland 
about 30 kilometres from  
Mariehamn. There is also a ferryservice from Galtby on the Finnish mainland which stops in Överö (17 
kilometres from Degerby, Föglö). To see current timetables, please visit www.alandstrafiken.ax/en or 
contact them on +358 18 25600.

Föglö has about 501 inhabitants, living in 22 villages. The area is 135 km². The villages are situated on 
Föglös larger islands which are connected by bridges, embankments and one cable ferry. The economy is 
mainly based on agriculture and fishfarming, but also on  
tourism and other services.

History—the short version
Föglös history is closely linked to its vincinity to the major sea route between Finland and Sweden. The 
name Föglö, or Fyghelde  
according to an itinerary dated around 1240, is of German origin and means ’the place of many birds’. The 
main shippingroute between Sweden and Finland crosses Föglö and has done so from the Viking era. 
During the great wars between Sweden and Russia in the  
beginning of the 18th century a naval battle was fought at Flisö and the local population suffered severely.

Nature
Why not explore the beautiful archipelago around Föglö by boat or canoe? Föglö has a varying nature 
with hundreds of islands and  
skerries. On the main islands the farmed land and needlewoods are dominant. Vargskär and Näversholma 
are known for their rare  
vegetation. In Föglö´s southern parts the islands get smaller and smaller until they are only rocks in the 
sea. The finest way to explore the nature is by canoe, from which you are able to observe the birdlife from 
nearby and make your way through the small sounds.

Museum
The small museum in Degerby is located in a warehouse that was built in 1826 and used by the customs to 
store goods. Since 1982  
different exhibitions, showing aspects of Life in Föglö in past and present times, have been shown every 
year. Open only during summer 
1.6—15.6  Monday-Friday  10.00—15.00
16.6—20.8 Monday-Sunday   09.45—18.45
21.8—31.8 Monday-Friday 10.00—15.00



Maria Magdalena Church
The church is about 3 kilometres from Degerby.

Next to an old sailing route the Church of Maria Magdalena is found, one of the medieval churches of 
Åland, probably stemming from the beginning of the 14th century. During the last restoration in 1967 a 
crucifix was found in the old altarground. It contained a  
pergament with the text ”Maria Magdalena” and a piece of bone believed to have come from the Saint of 
that name. 

Touristinformation
In the summer the touristinformation in Degerby is open from June 10th to August 21th Monday-Sunday 
09.45-18.45. Visit us or contact us by phone +358 457 342 7274  or by e-mail turistinfo@foglo.ax. If you 
are visiting Föglö off-season, please visit Föglö kommunkansli, Tingsvägen 3 Degerby or www.foglo.ax.



Museet har temat ”Föglö förr och nu” .

Föglömuseet finns i ett av de röda gamla packhusen som står precis invid färjfästet i Degerby. 
Frivillig entréavgift

I början av 1800-talet var Degerby en av de viktigaste byarna på Åland. Tack vare det strategiska  
läget i en livligt trafikerad handels– och sjöfartsled och för att man flyttade tull och lots från Flisö.  

Packhuset som museet är i är från 1820 och användes tidigare till förtullning av import– och exportvaror 
och för lagerhållning. Det var nära till vattnet för lastning och lossning av fartyg. Utställningen i museet 

visar dåtid och nutid på Föglö. Utställningen sköts av Föglömuseets arbetsgrupp.

Öppettider 2023:
1.6-15.6:               10.00 - 15.00
16.6-20.8:  09.45 - 18.45
21.8-31.8:  10.00 - 15.00
Stängt på midsommarafton och midsommardagen.

Efter säsongen har museet öppet enligt överenskommelse,  
ring till kommunkansliet på tel. 018 50322.



Lotsstugan i Degerby

Lotsmuseet finns i en gammal lotsstuga,  
som är precis invid Restaurang Seagram. 

Lotsmuseet är en  utställning över hur verksamheten såg ut under 1900-talet 
och utställningen sköts av Föglömuseets arbetsgrupp. 

Lotsmuseet är inrett i en gammal lotsstuga som byggdes 1850. Lotsstugan användes av lotsar som 
hjälpte passerande fartyg att navigera på rätt. På den tiden var Degerby en flitigt passerad hamn och en 

viktig central plats i farleden. Lotsstugan användes  av lotsarna fram till 1968. 

Öppettider 2023:

1.6-15.6:               10.00 - 15.00
16.6-20.8:  09.45 - 18.45
21.8-31.8:  10.00 - 15.00
Stängt på midsommarafton och midsommardagen.

Efter säsongen har museet öppet enligt överenskommelse,  
ring till kommunkansliet på tel. 018 50322.



Biblioteket i Föglö

Till din tjänst som kunskapskälla! Öppet för alla, bofasta som turister.

Biblioteket har ca 12.300 volymer.

Fack- och skönlitteratur för vuxna och barn, ett trettiotal tidskrifter, 
ljudböcker, cd-skivor och DVD-filmer för utlåning.

Hufvudstadsbladet, Ålandstidningen och Nya Åland att läsa.
 

Försäljning av Föglöpublikationer.

Här finns också en publik dator som kan användas av bibliotekets besökare.  

Du hittar biblioteket invid hamnen i centrala Degerby.

 Tel: 018- 50348 • E-post: biblioteket@foglo.ax
 

VÄLKOMMEN IN!



VVäällkkoommnnaa  ttiillll  FFööggllöö  BBiibblliiootteekk  

HHäärr    ffiinnnnss  eenn  lläässeessaall  mmeedd  eenn  uuttssttäällllnniinngg  ssoomm  äärr  ööppppeett  ii  ssaammmmaarrbbeettee  
mmeedd  ttuurriissttiinnffoorrmmaattiioonneenn  

MMåånn--TToorrss    0099..4455--2200..3300  

FFrree--SSöönn        0099..4455--  1188..4455    

DDeett  ffiinnnnss  eenn  ddaattoorr  ssoomm  äärr  ttiillllggäänngglliigg  uunnddeerr  ddeessssaa  ttiiddeerr..  

  

  

FFrråånn  2266..0066  ––  1177..88  22002222  äärr    BBiibblliiootteekkeett  ööppppeett  

MMåånnddaagg  1100..0000  ––  1122..0000  oocchh  1166..3300  ––  2200..3300  

TTiissddaagg  1188..3300  ––  2200..3300  

OOnnssddaagg  1166..3300  ––  2200..3300  

TToorrssddaagg  1166..3300  ––  2200..3300  

FFrreeddaagg  ssttäännggtt  

HHäärr  hhaarr  vvii  eetttt  ssttoorrtt  uuttbbuudd  ppåå  bbööcckkeerr,,  ttiiddsskkrriifftteerr,,  ddaaggssttiiddnniinnggaarr  oocchh  DDVVDD--
ffiillmmeerr      

  

MMvvhh  KKaattaarriinnaa  FFeellllmmaann  ,,  

bbiibblliiootteekksseekkrreetteerraarree    

  

  

 



FRITIDSAKTIVITETER/MOTION 
 

TENNIS 
 
Tennisbana finns i Degerby invid Föglö grundskola, skylt vid huvudvägen, ca. 500 meter 
uppåt längs gång- och cykelvägen ut från Degerby centrum. 
 

Planhyra 
12 juni – 23 augusti Turistinformationen i Degerby 
Övriga tider  kommungården i Degerby under ordinarie kanslitid. 
 

Spelavgifter/hyror 
Kontant betalning vid nyckelhämtning 

1.6-15.8;   10 euro/timme         Övriga tider;        8 euro/timme 
20-gångershäfte 135 euro  Rackethyra          2 euro/styck 
10-gångershäfte   75 euro  Bollhyra         1 euro/rör 
  5-gångershäfte   45 euro  Racket + bollar    3 euro 
 
Samtliga priser gäller för banan (inte per person). Banan skall efter avslutat spel alltid 
lämnas snygg och prydlig (städad).  

 

GYM 
 

Välutrustat och fräscht, beläget invid Föglö grundskola. Skylt finns vid vägen ca. 500 meter 
upp från färjfästet (invid tennis- och motionsbanan) 

 
Nyckelkort /avgifter per person 

Erhålles från kommungården i centrum under ordinarie kanslitid. Kontant betalning. 
Korten är personliga, dvs. är man flera som skall gå till gymmet köper var och en eget kort.  

 
  1-gångskort     5 euro  Månadskort    35 euro 
10-gångerskort  40 euro  Årskort         150 euro 

 

UTEGYM 
Invid gymet/skolan finns ett nytt, fräscht utegym med många olika redskap fritt att nyttja 

när som helst. Avstånd ca. 500 meter från färjläget. 
 

VANDRINGSLEDER 
 

Föglö kommun tillhandahåller två natursköna vandringsleder som finns i Jyddö (på 
Vargskär) och Hastersboda (Östersocken invid Isakssons stugby). Skyltade vid vägen och 
finns med på alla typer av Föglö turistkartor. Bägge lederna har ett utkiks-/fågeltorn och 

rastplatser med stockbord att sätta sig ner vid och förtära medhavd matsäck. På Jyddöleden 
finns också en s.k. slogbod, där man kan tex grilla.  

 

SIMSTRÄNDER 
 

På Föglö finns två officiella, allmänna simstränder av hög kvalitet som sköts av kommunen. 
En vid Sinting i Degerby, ca 1,5 km från Degerby centrum. Den andra i Hastersboda vid 

Storgetösund ca 16 km från Degerby. Bägge finns med på alla typer av Föglö turistkartor. 
 

MOTIONSBANA (barkbelagd) 
Invid Föglö grundskola, skylt vid huvudvägen, ca 500 meter uppåt längs gång- och cykelväg 

ut från Degerby centrum. Banan är ca 1,3 km lång och belyst vintertid. 
 

MULTIARENA 
Invid Föglö grundskola belägen bredvid tennisbanan finns en multiarena där man kan utöva 

bollsporter mm när man så önskar, fri att använda när som helst. 
 

BOULEBANA 
Invid restaurang Seagram och lotsuddens gästhamn i Degerby finns en boulebana fri att 

använda för hugade boulespelare. Egna klot medtages, ingen avgift. 
Banan/banorna måste återställas efter avslutat spel. 





Välkommen till Ekholm på 
Föglö  

 
Välkommen till Ekholm på Föglö, ett nyproducerat, detaljplanerat bostadsområde där vi nu 
bjuder ut tomter till försäljning.  

Bostadsområdet Ekholm ligger i Prästgården by, drygt 3 km från kommunens centralort 
Degerby där det finns daghem, skola, butik, bibliotek och kommunkansli.  

Vi kan erbjuda 19 strandnära och attraktiva tomter för såväl egnahemshus som parhus, vackert 
belägna vid Kyrksundet. Tomtstorleken varierar från ca 850 – 1500 m2 och priserna från 12.495 
€ till 37.275 €.  

Tomterna släpps till försäljning fr.o.m. den 27.03.2023 och sista dag för intresseanmälan för en 
viss tomt är i första rundan 05.05.2023. Ifall det då finns flera intressenter på samma tomt 
genomförs budgivning på denna tomt. Efter den 05.05.2023 säljs kvarvarande tomter 
fortlöpande.  

För närmare allmän information kontakta Föglö kommun, tel. 018-50322 eller info@foglo.ax 
och se kommunens hemsida www.foglo.ax.nfo@foglo.ax 



 
 
 

 

 

Egnahemstomter i Degerby till salu! 
Föglö, landskapet Åland 

 

Går du i flytt- eller byggtankar? Föglö kommun säljer kontinuerligt tomter i Degerby. För 
tillfället finns exempelvis 15 stycken egnahemstomter med varierande storlek tillgängliga 
vid Sinting.  

 
Tomter som är lediga kan man när som helst söka för köp. Intresseanmälan riktas 
skriftligen till kommunstyrelsen och inlämnas via info@foglo.ax.  
Fler tillgängliga tomter, detaljplanen över Degerby och mer information hittar du under 
”Bygga och bo” > ”Bostäder och tomter” på kommunens hemsida www.foglo.ax. Ni är även 
välkomna in till kommunkansliet för mer information.  



 
 

 

Tomter i Degerby till salu! 
Föglö kommun, landskapet Åland 

 

Går du i entreprenör- eller byggdrömmar? Föglö kommun säljer kontinuerligt 
tomter för byggande av radhus, affärsverksamhet och egnahemshus i Degerby. För 
tillfället erbjuds bland annat: 

 Kvartersområde för radhus, kopplade byggnader för bostadsändamål eller  
bostadsvåningshus. Tomtens storlek ca 1150 m² och pris 5 €/m². 

 Kombinerad affärs- och bostadstomt. Tomten ca 2000 m² och pris 6 €/m². 
 Kombinerad affärs- och bostadstomt. Tomten ca 3500 m² och pris 6 €/m². 
 

 
Tomter som är lediga kan du när som helst söka för köp.  
Fler tillgängliga tomter, detaljplanen över Degerby och mer information hittar du 
under ”Bygga och bo” > ”Bostäder och tomter” på kommunens hemsida 
www.foglo.ax. Ni är även välkomna in till kommunkansliet för mer information. Vi 
ses!  
 





Skärgårdshonung från Föglö 
Min aktiva tid som biodlare startade våren 2017 med en kurs för nybörjare. Under 
sensommaren 2017 flyttade det första bisamhället in i trädgården i Degerby.  
Långsamt har biodlingen vuxit i takt med hur mina bin utvecklats och omfattar för 
närvarande drygt 10 bisamhällen. Honungen skördas under ett ”normalt” år från 
midsommar fram till slutet av augusti.  
Jag är uppväxt i Degerby och sökte mig vidare för att utbilda mig till biolog vid närmaste 
universitet. Biodlingen är en del i mitt livslånga intresse att värna naturen och den biologiska 
mångfalden. 

Nyslungad flytande honung finns tillgängligt i mindre mängder korta tider under 
sommar/sensommar. 

 Det mesta av honungen ympas (blandas med en liten del) med fjolårets honung för att få en 
bredbar struktur. 

 

Direktförsäljning 
• Honungen finns att köpa på Föglödagen och vid olika lokala torg- och 

marknadstillfällen.   
• Under sommaren finns jag oftast på plats i Degerby och kan leverera honung på 

beställning via e-post eller telefon. 
•  En mindre del av fjolårets honung försöker jag hålla i lager eftersom det är omöjligt 

att förutse sommarens honungsskörd, som är mycket väderberoende. 

Priset är 12 euro för 500 gr, 9 euro för 350 gr och 7 euro för 250 gr i glasburk.  Ibland samlar 
bina in ljung- och lindhonung och den honungen är mer exklusiv. Pris 15 euro för 500 gr.  

Kontaktuppgifter:  Biodlare Christian Nordas 

e-post: ch.nordas@aland.net  Tel: +358 400723685    





Dags för lite Piff
Behöver Dit hår eller Din hy

lite extra omsorgf
Hos mig finns kanske något just för Dig!

Hårvård, försäljning av hår och
hudvårdsprodukter samt lite 

hälsosamma snacks och drycker.

                               

  Öppet Tis, Ons, Fre enligt bokning.
   (Måndagar är jag på Saxess.
   Torsdagar är jag lärare).
   Bokning tel 513366 el via Fb.
   Varmt välkommen till min salong.
   Utbildad Färgexpert. Mästarbrev.

VVäällkkoommnnaa  ttiillll  TToorrggkkiioosskkeenn!!
VVii  äärr  eenn  lliitteenn  ssoommmmaarrkkiioosskk  ssoomm  
ffiinnnnss  ii  cceennttrraallaa  DDeeggeerrbbyy  ddäärr  vvii  
ssäälljjeerr  bboollllggllaassss,,  kkaaffffee,,  lläässkk,,  
llöössggooddiiss  oocchh  mmaassssoorr  aavv  aannddrraa  
llääcckkeerrhheetteerr!!  
FFöörr  ööppppeettttiiddeerr  oocchh  aannddrraa  
uuppppddaatteerriinnggaarr,,  fföölljj  vvåårraa  ssoocciiaallaa  
mmeeddiieerr::
FFaacceebbooookk  -- TToorrggkkiioosskkeenn  FFööggllöö  
IInnssttaaggrraamm -- ttoorrggkkiioosskkeennffoogglloo



Måleriarbeten såsom stuga, båthus, uthus och staket
Fasadbyte
Snickeriarbeten såsom altaner, bodar och dass
Gräsklippning
Slyröjning
Vedklyvning
Flytthjälp
Tillsyn av stugor
Social städtjänst för pensionärer
Med mera. Vi är flexibla och mångsidiga!

 
Behöver tomten piffas upp?

Eller behöver du en ny altan?
 

Kontakta då Föglö Allservice. Vi utför både
regelbundna och tillfälliga uppdrag åt både
privatperson och företag. Vi erbjuder bl.a:

Välkommen med din förfrågan på 
tel.040 7738 999 eller skriv till oss på
fogloallservice@gmail.com
eller på Facebook.

Trevlig sommar! Mvh
Patrik Åhs Wendell 
Mikaela Englund
Patrik Fellman
Hanna Fellman
Isak Sundblom
Maria Fellman



Lillstugan 4 pers, visthuset 4 pers, Lilla-hage 4 pers, 
Strandstugan 8 pers. 

På Westergårds kan du mysa med killingar, kaninungar, 
plocka dagsfärska ägg. Låna en cykel och trampa ner till 
klipporna för grillning. Boka strandbastun med badbalja. 

Låna vår trampbåt, SUP-bräden, roddbåt (m eller utan 
motor), ta en stillsam tur ut på havet med vår dubbel 

kajak. Sommaren 2023 har vi fyra stugor till uthyrning. Två 
stycken mitt bland djuren på gården, två intill havet. En 8 

pers nybyggd stockstuga. 
www.westergards.com 

www.info@westergards.com 

WESTERGÅRDS i Granboda 
GÅRDEN MED DJUREN, STRANDEN OCH HAVET



Förutom att vara en traditionell lanthandel erbjuder vi 

• cykeluthyrning: för er som vill utforska Föglö på egen hand - hyr en cykel hos oss!
• gästhamn: djup från 1,4-4,0 m, förtöjning vid y-bom eller boj - hos oss ligger ni säkert
• postombud: öppet mån-fre 9.00—18.00, lör 10.00-14.00
• serviceställe för Första apoteket
• uthämtningsplats för Alkos webbutik

För att vara en skärgårdsbutik för 501 bofasta personer, men med en stor mängd turister, 
så tycker vi att vi lyckats bra! 

Välkomna till Föglöbutiken!

Vi betjänar (27.5-3.9)

Vard. 9.00-18.00

Lör 10.00-14.00(16.00) 

Sommaröppet 16.6-13.8 

Mån-lö kl. 9.00-19.00 

Sön 11.00-19.00 

Midsommarafton  9.00-15.00 

Midsommardagen 11.00-19.00

DIN EGEN BYBUTIK

Vi jobbar varje dag för eran skull för att 
vi på Föglö skall få den bästa bybutiken 

K-Market Föglöbutiken
Tingsvägen 6 , 22710
Föglö 018-50073

Är vi vänner på facebook?
K-market föglöbutiken

Den lilla butiken med det breda sortimentet



 
Välkommen till en annorlunda museigård 

MMaattttssmmåårrss    ii    HHuummmmeerrssöö  

Mattsmårs är en museigård där hela 
1900-talet har satt sina avtryck. Här 
möter självhushållets tidevarv den  
moderna tiden. Du kommer att 
känna igen dig; mormors blommiga 
dukar, korkmattan från 60-talet, kas-
settbandspelaren på nattduksbordet 
och laibergstolarna i köket.  
  Välkommen på besök! 
(Bråttövägen 11, Hummersö) 

Besök även våra trevliga arrange-
mang; påskmys, självstyrelsedags-
firande samt julmys. Dessutom 
gästas Mattsmårs ibland av tea-
terföreställningar och liknande.  
 

Vill du stöda museigården? Bli 
medlem i garantiföreningen ge-
nom att betala 12 euro till FI20 
5578 0420 1608 98, OKOYFIHH. 
Ständigt medlemskap 150 euro. 

Öppet sommaren 2023 

4. 7 – 5. 8 
 tis – lör kl. 12-15  

Fri entré 
Vi öppnar för grupper även 
utanför ordinarie öppettider 
(2 euro per person) — ring  
040 562 0452  

Titta även in till vår loppis — 
alltid öppen! 



Öppettider: 
Se lokala anslag samt Facebook och Instagram. 

Följ oss gärna där!

Adress:
 Koskäretvägen, Sonboda. 

Följ skyltar från Näversholmavägen.

Även i år kommer ni hitta oss på torget i Degerby 
när det är marknad.

Tommy & Maja
0457 3424892

Giftfritt och småskaligt odlade grönsaker, örter, plantor och  snittblommor
 

Vi säljer även våra egna förädlade produkter, konsthantverk och 
take away-kaffe i gårdsbutiken 

Gårdsbutik
i 

Sonboda

Det är bara att höra av sig 
om du vill besöka oss utöver 
våra öppettider, eller göra en 
beställning som kan hämtas 
upp när det passar dig.





Boka en guidad byavandring genom den unika 
stadslika bebyggelsen i Degerby! 

 

Förfrågningar: Annika Holmström, auktoriserad Ålandsguide, 
tel. 0457-3424486

mail: aeholmstrom50@gmail.com

VARMT VÄLKOMNA TILL OSS 
ÖNSKAR SIGRID OCH SOILE!

tel. +358 457 34 34 033
Facebook: Trädgårdskafé SOLKLART

Alltid ekologiskt, nybryggt kaffe, 
té, fruktiga smoothies, Ålands-
pannkaka, bärpaj med vaniljsås, 
kakor och läckra smörgåsar. 
Laktos- och glutenfria samt 
veganska alternativ finns alltid
i vårt sortiment!i vårt sortiment!

TRÄDGÅRDSKAFÉ SOLKLART 
öppnar för 4:e sommaren i Sonboda, Näversholmavägen 106



Arbeta på distans

I kommunkansliets övre våning i 

arbetsstationer att hyra. 

Arbetsstationerna har tillgång till 
snabba internetuppkopplingar, 
PC, skrivare och kopiator. 

Man kan också nyttja datorerna 
till en ersättning per timme. Pri-
set för rummen och arbetsplat-
serna varierar med deras yta. 

kontoret eller så rekommenderar vi 
någon av byns restauranger. 

Om du är intresserad vänligen 
kontakta kommundirektören för 
närmare information om priser 
och övriga villkor.

Välkommen till Föglö också i ar-
betets tecken!

kontakta kommundirektör
Niklas Eriksson
tel. 018-50093
niklas.eriksson@foglo.ax

www.foglo.ax



According to law, open fire may not be 
settled in the land without the permission 
of the landowners. Firecan destroy rocks 
forever.
In case of fire, call 112!

For diving with tubes you must have
permission of the Åland Provincial 
Government, tel. +358 18 25 000.

Thank you for your help!

It is forbidden to harm nature
or disturb those who own the 
ground. The same applies to
to spend the night in a boat.

The Åland right of public access is not
same as in Sweden and Finland:

Berries and mushrooms may be 
picked for your own needs, but not 
plants as per teams are protected,
such as orchids.

Spin fishing is not included in the right of public access. 
To fishnyou should first buy a fishing license for the 
waters you wantnfish on. Fishing licenses are sold by 
cottage hosts, online and at the tourist information.
During the period April 15 to June 15, it is forbidden to
fish from the shore with a spinning rod or with a lure.
The ban is intended to protect nesting seabirds.The ban is intended to protect nesting seabirds.

Do not leave rubbish behind in nature,
leave it to the nearest waste station.
Sort your waste.

You can move freely on foot, by bike
and kayaks. Avoid private plots, piers
and cultivated land. Always close gates
after you.

Campsites, holiday villages and guest harbors. are 
recommended for overnight stays, You are allowed 
to sit down for a break.
If it is not possible to ask the landowner's permission, 
then it is allowed to camp with single tents for 24 hours
made with regard to domestic peace. That means that
you shall have a sufficient distance from buildings andyou shall have a sufficient distance from buildings and
with regard to the place in general.



Öppen eld får enligt lag inte uppgöras i 
markerna utan markägarnas tillstånd. Eld 
kan förstöra berghällar för all framtid. 
Ring alarmcentralen 112 vid brand!

För dykning med tuber måste du ha 
tillstånd av Ålands landskapsregering, 
tel. +358 18 25 000.

Det är förbjudet att skada naturen
eller störa dem som äger eller inne-
har marken. Motsvarande gäller för
att övernatta i båt.

Den åländska allemansrätten är inte 
samma som i Sverige och Finland:

Bär och svamp får plockas för hus-
behov, dock inte växter som enligt 
lag är fridlysta, t.ex. orkidéer.

Spinnfiske ingår inte i allemansrätten. För att få fiska 
ska du först köpa ett fiskekort för de vatten du önskar 
fiska på. Fiskekorten säljs av stugvärdar, på nätet och 
på turistinformationen. 
Under tiden 15 april till 15 juni är det förbjudet att 
fiska från stranden med spinnspö eller med drag. 
Förbudet är avsett att skydda häckande sjöfågel.Förbudet är avsett att skydda häckande sjöfågel.

Lämna inte skräp efter dig i naturen, 
för det till närmaste avfallsstation. 
Sortera ditt avfall.

Du får röra dig fritt till fots,  med cykel 
och kajak, undvik privata tomter, bryggor 
samt odlad mark. Stäng alltid grindar 
efter dig.

För övernattning rekommenderas campingplatser, 
stugbyar och gästhamnar. Du får slå dig ner för att 
rasta.
Om det inte är möjligt att fråga markägarens lov är 
det tillåtet att tälta med enstaka tält ett dygn om det 
görs med hänsyn till hemfriden. Det innebär att det 
ska vara ett tillräckligt avstånd från bebyggelse och ska vara ett tillräckligt avstånd från bebyggelse och 
med hänsyn till platsen i övrigt.

Tack för er medhjälp!



 
 
 

FISKE PÅ ÅLAND 
 

Fiskevattnen på Åland består dels av privata vatten som ägs av enskilda personer och 
företag samt av samfällda vatten som är gemensamma för en hel by eller en grupp delägare 
som tillsammans bildar ett fiskelag. Dessutom finns de allmänna landskapsvattnen som 
sträcker sig utanför byarågång till 12 sjömil samt landskapets enskilda vattenområde 

Enligt fiskereglerna har alla som är bosatta i Norden rätt till husbehovsfiske på landskapets 
allmänna vatten medan vattenägarens tillstånd eller lösande av fiskekort för det aktuella 
området krävs för sportfiske på privata och samfällda vatten. Detta gäller även för 
landskapets enskilda vatten. 

Det finns inte något gemensamt fiskekort för hela Åland. Istället finns sammanlagt 56 
fiskekortsområden samt 16 landskapsägda områden. Fiskekortet gäller för sportfiske med 
kastspö, pilke eller mete inom det angivna området. 

Tack vare de korta avstånden är du inte bunden att lösa fiskekort endast för det område 
som ligger närmast ditt boende. Istället ligger hela Åland öppet och du kan välja att lösa 
flera fiskekort och fiska där det är bäst för dagen. 

 
När du sportfiskar på Åland är tillämpande av Catch & Release en rekommendation. 
Grundregeln är att du inte ska ta hem fler fiskar än du tänker äta. Om fisken inte uppnår 
minimåtten är du dessutom skyldig att sätta ut den. 

I vissa fall kan draget sitta så till att du inte kan ta bort det utan att allvarligt skada fisken. Då 
ska du avliva den så snart som möjligt. 

För att bedriva ett bra Catch & Release-fiske är det viktigt att vara rätt utrustad. Enklast och 
skonsammast är det om du använder hullinglösa krokar. Ta också med en tång, kroklossare 
eller peang, våg och gärna en kamera så att du kan fota drömfisken när du får den. 

 

  

MÅTT 

• Abborre 20 cm 10st/dygn/person (Fisk under 20 cm 
bedöms inte ha något matvärde varför de bör 
återutsättas.) 

• Braxen 42 cm 
• Gädda 55-80 cm 1st/dygn/person 
• Gös 40-60 cm 1st/dygn/person 
• Havsöring 50 cm 1st/dygn/person 
• Lax 60 cm 
• Sik 35 cm 



 
 
 

 

OOBBSS!!  UUnnddeerr  ttiiddeenn  1155  aapprriill  ttiillll  1155  jjuunnii  äärr  ssppoorrttffiisskkee  ffrråånn  llaanndd  fföörrbbjjuuddeett,,  ddeettttaa  aavv  hhäännssyynn  ttiillll  
hhääcckkaannddee  ssjjööffååggllaarr.. 
 

 

  

ALLMÄNNA REGLER FÖR SPORTFISKE PÅ ÅLAND 

• Undvik att slita på natur och miljö. 
• Skaffa dig kännedom om gällande bestämmelser om 

fredningstider, fredningsområden, minimimått samt ömtålig 
natur. Respektera dessa. 

• Fiska aldrig utan tillstånd och fiskekort för sportfiske. 
• Använd de metoder och redskap som ger fisken bästa möjliga 

utsikter till överlevnad om/när den släpps tillbaka. 
• Avliva omedelbart fångad fisk som skall behållas. 
• Fånga aldrig mer fisk än du själv kan förbruka. 
• Bedriv sportfiske med hänsyn till yrkesfiskets och det traditionella 

husbehovsfiskets behov och redskap. 

 
                                                                                                            Källa: Visit Åland 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
FISKA PÅ FÖGLÖ 

 
För att få fiska på Föglö behöver du som inte själv äger vatten köpa ett fiskekort för det 
område du vill fiska i. Fiskekorten säljs på turistinformationen, hos stugvärdarna samt hos 
fiskelagsrepresentanter. Du kan även köpa ditt fiskekort på kalakortti.com.  Det finns fyra 
fiskelag på Föglö som säljer fiskekort för sina områden, du kan se de tillåtna områdena/kort 
på kartan här under.  
 
Det finns i dagsläget tyvärr väldigt dåligt med ställen att fiska från land på Föglö. Nästan alla 
fiskekortsområden förutsätter att du har en båt att fiska ifrån.  
 
Vill du fiska från land kan du göra det vid kommunens brygga intill Degerösundbron, samt 
vid landskapsbron nere i vid färjfästet i Degerby. Vill du fiska från båt, men inte har någon 
egen så rekommenderar vi dig att ta kontakt med en fiskeguide!  
 
Det är tillåtet att meta utan fiskekort var som helst på Åland.  
 
Fiskeguidning på Föglö: 
 
Sommarögård 
Sommarogard.ax 
info@sommarogard.ax 
+358 400 947 502, +358 18 51286 
 

Med fiskekort tillåtna fiskevatten på Föglö



SPORT FISHING IN ÅLAND 
 

The Åland archipelago offers great conditions for anglers and sport fishermen all year 
round. Read about the valid regulations in Åland, get information about the fishing 
licenses and catch our best tips on fishing-friendly accommodations and local fishing 
guides who will lift your fishing experience on Åland to a higher level. 
 
Åland archipelago is a varied seascape with many islands and skerries, fine sea bays 
and long coastlines with short distances between the inner and outer archipelago. In 
the waters surrounding Åland there are all kinds of fish, from pike, perch, pike-perch 
and whitefish to sea trout and salmon – this is why sport fishermen enjoy Åland! 
 
Before your fishing trip to Åland, it is useful to get acquainted with valid regulations for 
reel fishing and angling. 
 
The fishing grounds in Åland are partly privately owned by individuals and companies 
and partly community owned by villages or groups of fishing ground owners. 
Additionally there are public, province owned waters that stretch 12 nautical miles 
outside the village’s borders and the province of Åland’s private waters. 
 
The water owner’s permission or a fishing license is required for sport fishing on 
privately or community owned waters and in the province of Åland’s public and private 
waters. 
There is no common fishing license that covers all of Åland, but there are 56 fishing 
license areas and 16 areas owned by the province. The fishing license is valid for spin 
fishing, ice fishing or angling in its respective areas. 
 
Thanks to the short distances in Åland, you don’t have to buy a license only for the area 
that is nearest your accommodation. Instead, you may buy several different licenses 
and thereby get access to several areas and choose to fish where you think the fishing is 
best for the day. 
When sport fishing in Åland, a recommendation is using the catch & release technique. 
The basic rule is to not take home more fish than you intend to eat. If the fish doesn’t 
reach minimum landing size you are obligated to release it. 
 
In some cases the bait is hooked in a way that makes it impossible to remove it without 
seriously injuring the fish. In that case you should kill the fish as soon as possible. 
 
It is important to have the right equipment for Catch & Release fishing. Most simple and 
humane is the use of barbless hooks. Always bring a pair of pliers, hook releaser or 
forceps, scale and a camera, in case you catch your dream fish. 
 
In Åland the fisheries management is considered as the prerequisite of good sport 
fishing experiences. Fishermen in Åland appreciate vital and sound fish populations and 
the fish’s natural propagation is supported by many different projects. At the same time 
millions of fish fry are released out in the sea every year– almost two million fish fry in 



total from pike, sea trout, whitefish and salmon. The replenishment of fish stock is 
partially financed by revenues from the fishing licenses. 
 
Note: From April 15- June 15, sport fishing from the shore is forbidden to 
protect breeding seabirds. 
 
 

  

MINIMUM LANDING SIZES 
Perch 20 cm, max. 10 perches per day per person (Fish under 20 
cm must be put back in the water as you can’t use it as food) 

Bream 42 cm 

Pike 55-80 cm, 1 pike per day per person  

Pikeperch 40-60 cm, 1 pikeperch per day per person 

Sea trout  50 cm, 1 sea trout per day per person 

Salmon 60 cm 

Whitefish 35 cm 

 

GENERAL RULES FOR SPORT FISHING IN ÅLAND 

• Avoid damaging nature or the environment. 

• Get acquainted with valid regulations about restricted dates, protected areas, 
minimum landing sizes and the delicate nature. Respect the rules. 

• Never fish without permission or a fishing licence for sport fishing. 

• Use methods and equipment that improve the fish’s chances for survival if/when 
it is released. 

• Immediately kill caught fish that you intend to keep. 

• Never catch more fish than you intend to use. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



FISHING AT FÖGLÖ 
 
To be able to fish on Föglö, you who do not own water yourself need to buy a fishing 
license for the area you want to fish in. The fishing licenses are sold at the tourist 
information, at the cottage owners and at fishing team representatives. You can also 
buy your fishing license at kalakortti.com. There are four fishing teams on Föglö that sell 
fishing licenses for their areas, you can see the allowed areas / cards on the map below. 
 
Unfortunately, there are currently very few places to fish from land on Föglö. Almost all 
fishing license areas require that you have a boat to fish from. 
 
If you want to fish from land, you can do so at the municipality's pier next to the 
Degerösund bridge, and at the landscape bridge down by the ferry in Degerby. If you 
want to fish from a boat, but do not have one of your own, we recommend that you 
contact a fishing guide! 
 
Fishing guide at Föglö: 
 
Summer eye farm 
Sommarogard.ax 
info@sommarogard.ax 
+358 400 947 502, +358 18 51286 
 
 

Med fiskekort tillåtna fiskevatten på Föglö
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